
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  13  

 

 

Raadsvoorstel  13 
Vergadering  6 februari 2007 agendapunt  7     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Krediet beeldenroute 

B&W vergadering : 19 december 2006 
Dienst / afdeling : SE.KC 
   

 
Aan de gemeenteraad, 
Op 28 september 1999 hebben wij ingestemd met het beeldenplan “Een Beeld in de Stad”, als basis voor 
toekomstige plaatsing van sculpturen. 
Dit besluit vormde het begin van het idee om een beeldenroute in het centrum van Helmond te realiseren. In 
2004 stelde de gemeenteraad de Cultuurnota “Van inhaalslag naar kwaliteitssprong” vast. In de nota is als 
actiepunt opgenomen het realiseren van een beeldenroute. 
 
Ten behoeve van het realiseren van een beeldenroute in het centrum van Helmond is, in combinatie met de 
herinrichting kasteeltuin, een aanvraag ingediend voor subsidie bij de SRE en Stimulus.  
 
Toegekend werd: 
Stimulus   € 342.000,-- 
SRE    € 120.000,-- 
Totaal    € 462.000,-- 
 
Het onderdeel beeldenroute kreeg een subsidie van € 180.180,--. Daarbij was de eis dat middels 
cofinanciering een bedrag van € 194.820,-- zou worden geïnvesteerd. Hiervoor mogen private middelen 
worden ingezet, waaronder de investeringen die door Verspaget Foundations zijn gedaan voor de aanschaf 
van beelden in het kader van de kwaliteitsimpuls. De cofinanciering is reeds volledig afgedekt. 
 
Voor het deel kasteeltuin is reeds middels een raadsbesluit een krediet beschikbaar gesteld. Voor het 
onderdeel beeldenroute is dit nog niet gebeurd. 
 
In het kort ziet het plan er als volgt uit: 
 
Doelstelling beeldenroute:  

Het realiseren van een beeldenroute van de beeldende kunst in de openbare ruimte in het centrum van 
Helmond in 2007 

 
De route omvat een wandeling langs circa 65 beelden in het centrum, de kasteeltuin en het 
Boscotondoterrein. Er worden een kaart en een website gerealiseerd.  
 
Het plan omvat de volgende onderdelen: 

• Inventariseren beeldenbestand centrum 

• Opstellen route 

• Realiseren aanlichting van een aantal beelden 

• Realiseren plattegrond en website 

• Aanschaf beelden voor zogenaamde witte vlekken in de route 

• Realiseren tekstplaatjes bij alle beelden 

• Communicatieplan 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsvoorstel  13  

 

De beeldenroute dient, conform de voorwaarden (en verkregen uitstel), gerealiseerd te zijn voor 31 juli 2007. 
 
Zoals genoemd zijn de middelen beschikbaar gesteld door SRE en Stimulus. Wij stellen voor deze middelen, 
in totaal € 180.180,-- beschikbaar te stellen ten behoeve van de realisatie van de beeldenroute.  
 
Het advies van de commissie samenleving en het advies van de commissie middelen, ondersteuning en 
economie zal, na ontvangst, voor u ter inzake worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
drs. A.A.M. Jacobs. 
 
De secretaris, 
mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 3 
Raadsbesluit 13    

 

 

Raadsbesluit  13  
Vergadering  6 februari 2007  agendapunt  7  Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2006 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. Een krediet beschikbaar stellen van € 180.180,-- ten behoeve van het realiseren van een 
beeldenroute in het centrum van Helmond. 

2. Dekking plaats te laten vinden uit de beschikbaar gestelde middelen van SRE en Stimulus, 
bestemd voor de beeldenroute. 

3. Begrotingswijziging  8-2007 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 februari 2007.      
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
 
 
 
 
 
De griffier, 
 


